Página: 11
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI

SECRETARIA DE GOVERNO
Rua Agostinho Ferreira Campos, 675 | Vila Nova Itapevi | Itapevi | São Paulo | CEP: 06693-120

Tel.: (11) 4143-7600] sec.governoQitapevi.sp.gov.br

Itapevi,27 de março de 2025

Ofício S.G. nº 841/2025

Assunto: Resposta da Indicação 629/2025- Vereador Mateus Andrade
da Silva Santos (Mateuzinho)

Exmo. Sr. Vereador;

Sirvo-me do presente para encaminhar a Vossa
Excelência cópia da resposta da Secretaria de Segurança e
Mobilidade Urbana- COI, em atenção ao documento supracitado
recebido nessa Secretaria de Governo.

Ao ensejo, renovo protestos de elevada estima
e consideração.

Atenciosamente,

JONATAS FELIPE FRANCISCO
SECRETÁRIO DE GOVERNO

À Sua Excelência, o Senhor Vereador
Mateus Andrade da Silva Santos - Mateuzinho
DD. Vereador da Câmara Municipal de Itapevi.

PROTOCOLO

04 ABR, 2025

De PRE AS ARGINADE chita des Atos CARA a a am ONPAIO Vas et ia da

|digitalmenteporJONATASFELIPEFRANCISCO.

Siri

=Docimentoas:h

Assinaturas do documento  "Oficio 841 de 2025 Resposta Mateuzinho"
Código para verificação: MJO1TLLG

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JONATAS FELIPE FRANCISCO (CPF: ***.332.978-**) em 01/04/2025 às 16:05:54 (GMT-03:00)
Emitido por: "SolarBPM", emitido em 14/01/2025 - 12:09:28 e válido até 14/01/2028 - 12:09:28.

(Assinatura do Sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link
https://itapevi.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos e informe o processo PMI

015909/2025 € O Código MJO1TLLG ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a
conferência.

Esta página foi gerada automaticamente pelo sistema para detalhamento das assinaturas e
não é contabilizada na numeração de páginas de processo.

Página: 6
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPEVI

SECRETARIADE SEGURANÇAE MOBILIDADE URBANA

CENTRO DE OPERAÇÕES INTEGRADAS - COI

Rodovia Eng Renê Benedito Silva nº 830 — Jd STA RITA - Itapevi — SP — CEP 06655-240

Tel (11) 4205-6784secsegurançaBitapevisp.gov.br— Tel (1) 4143-9199- (11) 4141 -0474 coiBitapevi.sp.gov.be

Itapevi, 25 de março de 2025.

Da Inspetora — Sandra

A — Secretaria Priscila Camargo

Assunto: Resposta ao Processo: PMI 15909/2025

Em resposta à solicitação de instalação de bases comunitárias da Guarda Municipal na rua Pedro
Vergílio Corrêa informamos que durante o ano de 2024, não houve nenhuma ocorrência registradanesta
rua. Segue em anexo estatísticas de ocorrências pelo bairro do São Carlos no ano de 2024 atendidas pela
GuardaMunicipal de Itapevi.

Informo ainda que a implementação dessas estruturas deve ser precedidapor estudos técnicos que
avaliem sua necessidade e adequação.

Esses estudos levam em consideração critérios comoo tipo de infração predominante na área, com
base em dados estatísticos e na análise da criminalidade local, além da caracterização da importânciada
região no contexto geral do bairro.

No caso das localidades mencionadas, ressaltamos que as ocorrências registradas são atendidas
prontamente sempre que há solicitações, garantindo a presença e atuação das forças de segurança
conforme a demanda apresentada.

Colocamo-nos à disposição para futuras tratativas sobre o tema, caso necessário.

Atenciosamente,

Sandra L. Ramos

Inspetora COI

Elaborado e Impresso por Inspetora - Sandra - COI - Rod Eng Renê Benedito Silva nº 830 - Jd MB Judith - Itapevi SP
- Email sandra.ramosDitapevi.sp.gov.br

te MA nacnnaInaaE uciidoucdo cl A SA BOM danDE 4a Pág,1de4-DocumentoassinadodigitalmenteporSANDRALEANDRORAMOS.

OCORRÊNCIAS OCORRIDAS NO BAIRRO DO JARDIM SÃO CARLOS NO ANO DE 2024
   Eds z

ABORDAGEM
SINISTRO DE TRÂNSITO SEM VITIMA
ACOMP, DE MEDIDA PROTETIVA
APOIO AO CONSELHOTUTELAR

NM)w|WR|O
APOIO A FISCALIZAÇÃO 10
APOIO A OUTRAS SECRETARIAS
APOIO A ORGÃOS POLICIAIS mM
REMOÇÃO DE VEÍCULO 22
APOIO AO SAMU
APOIO AO MINISTÉRIOPUBLICO
APOIO AO OFICIAL DE JUSTIÇA
AUTUAÇÃO DE VEICULO
AUXILIO TRANSPORTE
AVALIAÇÃO DE RISCO GUARDIÃ

voMM)w|nN/OQ)A
AVERIGUAÇÃODE VEÍCULOS Ho
CUMPRIMENTO DE MEMORANDO
DESCARTE IRREGULARDE ENTULHO
DISPARO DE ALARME
ESCOLTA DE EMERGENCIA
ESTACIONAMENTO
FURTO
NOTIFICAÇÃO DE VEICULO
OBITO A ESCLARECER

pjco||p|w|)o)H|w
OPERAÇÃO DE TRÂNSITO HR ml
OPERAÇÃO SATURAÇÃO Maw
PERTUBAÇÃO DO SOSSEGO paa
PORTE DE DROGAS
ROUBO
SINISTRO DE TRÂNSITO COM VITIMA
TRAFICO DE DROGAS
TRAVESSIA ESCOLAR

o)vw)mn)m|mm

- Email sandra.ramosOitapevi.sp.gov.br  Pãa.2de4-DocumentoassinadodiaitalmenteporSANDRALEANDRORAMOS.

VIOLENCIADOMISTICA 3
TOTAL 190

E ABORDAGEM

te SINISTRO DE TRÂNSITO SEM VITIMA

1 ACOMP. DE MEDIDA PROTETIVA

APOIO AO CONSELHOTUTELAR

E APOIO A FISCALIZAÇÃO

m APOIO A OUTRAS SECRETARIAS

M APOIO A ORGÃOS POLICIAIS

8 REMOÇÃO DE VEÍCULO

MAPOIO AO SAMU

& APOIO AQ MINISTÉRIO PUBLICO

E APOIO AO OFICIAL DE JUSTIÇA

M AUTUAÇÃODE VEICULO

E AUXILIO TRANSPORTE

55 AVALIAÇÃO DE RISCO GUARDIÃ

7 AVERIGUAÇÃO DE VEÍCULOS

CUMPRIMENTODE MEMORANDO

E DESCARTE IRREGULARDE ENTULHO

SS DISPARODE ALARME

ESCOLTA DE EMERGENCIA

& ESTACIONAMENTO

RFURTO

Ez NOTIFICAÇÃO DE VEICULO

m OBITO A ESCLARECER

8 OPERAÇÃODE TRÂNSITO

£ OPERAÇÃOSATURAÇÃO PERTUBAÇÃODO SOSSEGO

PORTE DE DROGAS

ROUBO

SINISTRO DE TRÂNSITO COM VITIMA

TRAFICO DE DROGAS

M TRAVESSIAESCOLAR

E VIOLENCIA DOMSTICA

Elaborado e Impresso por Inspetora - Sandra - COI - Rod Eng Renê Benedito Silva nº 830 - Jd M3 Judith - Itapevi SP

- Email sandra.ramosQOitapevi.sp.gov.br

Pãa.3de4-DocumentoassinadodiaitalmenteporSANDRALEANDRORAMOS.

Elaborado e Impresso por Inspetora - Sandra - COI - Rod Eng Renê Benedito Silva nº 830 - Jd Ma Judith - Itapevi SP

- Email sandra.ramosOitapevi.sp.gov.br

POENRRE RA PMANINAnE dl Loitetimndo DS ER e MARINAAA a MISES agi AS a dO Pág.4de4-DocumentoassinadodigitalmenteporSANDRALEANDRORAMOS.

Assinaturas do documento  “resposta ao Pmi 015709-2025"
Código para verificação: AUYKJSYQ

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

SANDRA LEANDRORAMOS (CPF: ***,518.458-**)em 28/03/2025 às 11:27:47 (GMT-03:00)
Emitido por: "SolarBPM", emitido em 26/07/2023- 09:28:33 eválido até 26/07/2123 - 09:26:33.

(Assinaturado Sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesseo link
https:/fitapevi.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentose informe o processo PMI

015909/2025 € O código AUYKJSYQou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a

conferência.

Esta página foi gerada automaticamente pelo sistema para detalhamento das assinaturas e
não é contabilizada na numeraçãode páginas de processo.